
 

РЕШЕНИЕ 
 16 декабря 2022 года                                                                                                 № 23-1 

 

 
О бюджете Жуковского сельского поселения  

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Совет Жуковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ: 

          Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2023 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 

2508,53 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Жуковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2508,53 

тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Жуковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2024 

год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2024 

год в сумме 2303,48 тыс. рублей и на 2025 год в сумме   2360,95 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Жуковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 

2303,48 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 54,30 

тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 2360,95 тыс. рублей, в том числе   условно 

утвержденные расходы в сумме 111,20 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета Жуковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

         3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Жуковского 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ 

   ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

 

422382  д. Жуково, ул. Верхняя, 8 

  

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЖУКОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

 

 

422382   Жуково авылы,Югары, 8 

  
тел. (84373) 5-32-22, факс 5-32-22, e-mailguk.tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606558104, ИНН/КПП 1638001575/163801001 

mailto:tatesh@tatar.ru


 

сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2 

Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципального   

внутреннего долга Жуковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского   

сельского   поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального   внутреннего долга   Жуковского   сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Жуковского   сельского   поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального   внутреннего долга Жуковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Жуковского   сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Жуковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 

доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Жуковского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района   Республики 

Татарстан  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета  на 2023  год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Жуковского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению № 4  к настоящему Решению. 

 

Статья 5 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предоставляются в 

порядке, установленном Решением Совета Жуковского сельского поселения 



 

Тетюшского муниципального района. 

 

Статья 6 

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в бюджет Тетюшского муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального 

контроля: 

   

 на 2023 год в сумме 1,00 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 1,00 тыс. рублей; 

 на 2025 год в сумме 1,00 тыс. рублей. 

 

Статья 7 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 

бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан: 

на 2023 год в сумме   11,50 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме   10,50 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме   12,10 тыс. рублей. 

 

2. Установить, что объем субсидии, подлежащей перечислению из бюджета 

поселения в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 

Бюджетного кодекса Республики Татарстан, для муниципального образования в 

расчете на одного жителя составляет в 2023 году 3 процента, в 2024 году – 5 

процентов, в 2025 году – 5 процентов разницы между расчетными налоговыми 

доходами бюджета поселения (без учета налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений) в расчете на одного жителя и 1,3-кратным средним 

уровнем расчетных налоговых доходов в расчете на одного жителя в отчетном 

финансовом году. 

 

Статья 8 

Учесть в бюджете Жуковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета 

Тетюшского муниципального района 

1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

на 2023 год - в сумме 1172,80 тыс. рублей; 

на 2024 год - в сумме 1183,90 тыс. рублей; 

на 2025 год - в сумме 1225,60 тыс. рублей. 

 

2) субвенции для осуществления полномочий на осуществление первичного 

воинского учета, на территориях которых отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов: 

на 2023 год - в сумме 126,43 тыс. рублей; 

на 2024 год - в сумме 132,38 тыс. рублей; 

на 2025 год - в сумме 137,25 тыс. рублей. 

3) cубсидии на реализацию мероприятий по благоустройству сельских 



территорий
на2O2З год - в сумме 241r,00 тыс. рублей;

Статья 9 {'

Исполнительный комитет Жуковского сельского поселения Тетюшского
МУНИЦИП€ШЬнОГО раЙона Республики Татарстан не вправе приниматъ в 202З году
решения, Приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и
РабОтникоВ Учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на
их содержание.

Статья 10

ОрганЫ казначейства Министерства финансов Республики Татарстан
ОСУЩеСТВЛЯЮТ ОТДеЛЪные функции по исполнению бюджета Пtуковского
сельского поселения Тетюшского муницип€lJIьного района
Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.

Статъя 11

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января2O2З года.

Республики

Республики Татарстан ,, Н.А.Борисова



 

 
 
 

  

Приложение №1                                                                                                                                                                                             

к Решению Совета 

Жуковского сельского 

поселения Тетюшского 

муниципального района 

Республики Татарстан " О 

бюджете Жуковского 

сельского поселения 
Тетюшского 

муниципального района 

Республики Татарстан на 

2023 год и на плановый 

период 2024 и  2025 годов» 

  №23-1 от 16.12.2022г 

  Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на  

2023 год 

  тыс. рублей 

Код показателя Наименование показателя Сумма  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -2 508,53 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района 
-2 508,53 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 2 508,53 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района 
2 508,53 

   
  Таблица 2 

Источники финансирования дефицита бюджета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                             

на плановый период 2024 и 2025 годов 

   

Код показателя Наименование показателя 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -2 303,48 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района 

-2 303,48 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 2 303,48 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района 

2 303,48 

   
 
 



 

 

 

Приложение №2                                                                                                                                                                                             

к Решению Совета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан " О 

бюджете Жуковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023  год и на 

плановый период 2024 и  2025 годов» 

№23-1 от 16.12.2022г 

 Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Жуковского 

сельского поселения  Тетюшского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год 

  тыс. 

рублей 

Наименование доходов код дохода     Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 968,30 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 

000 
231,50 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110 
231,50 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 100,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  100,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000 
636,80 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 26,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 610,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1540,23 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 
1540,23 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 10000 00 0000 150 
1172,80 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 
241,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 30000 00 0000 150 
126,43 

ВСЕГО ДОХОДОВ   2508,53 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Жуковского 

сельского поселения  Тетюшского муниципального района  

Республики Татарстан  на плановый период 2024 и 2025 

годов 

  тыс. рублей 

Наименование доходов код дохода     Сумма  

  2024 год 2025 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 
987,20 998,10 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 242,40 253,30 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 242,40 253,30 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 105,00 105,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  105,00 105,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 639,80 639,80 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 29,00 29,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 610,80 610,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1316,28 1362,85 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 00000 00 0000 000 

1316,28 1362,85 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 
1183,90 1225,60 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 
132,38 137,25 

ВСЕГО ДОХОДОВ   2303,48 2360,95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение №3                                                                                                                                                                                             

к Решению Совета Жуковского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан "О бюджете Жуковского сельского 
поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год  и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

№23-1 от 16.12.2022г 

 

   Таблица 1 

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Жуковского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2023 год  

    (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01       1 168,60 
Функционирование высшего 

должностного лица местного 

самоуправления 01 02     493,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000    493,00 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   493,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 493,00 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 01 04     508,80 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000    508,80 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   508,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 410,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 92,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6,00 
Обеспечение деятельности финансовых 

органов 01 06     1,00 
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1,00 



 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     165,80 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    159,30 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 02950   159,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 159,30 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    6,50 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   2,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 2,00 
Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 97080   4,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 4,50 

Национальная оборона 02 00     126,43 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     126,43 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   126,43 
Осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   126,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180 100 115,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,70 

Национальная экономика 04       70,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     70,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   70,00 

Строительство,содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 78020   70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 70,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 132,00 

Благоустройство 05 03     1 132,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   891,00 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   457,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 457,30 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   40,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 40,20 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050   393,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78050 200 393,50 



 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан" 05 03 14 0 00 00000   241,00 
Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 05 03 14 7 00 00000   241,00 
Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству сельских 

территорий» 05 03 14 7 04 00000   241,00 

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 05 03 14 7 04 L5760   241,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 7 04 L5760 200 241,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ 

и муниципальных образований 14       11,50 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03     11,50 
Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860   11,50 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 11,50 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 508,53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

    Таблица 2 

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Жуковского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на  плановый период 2024 и 2025 годов 

    (тыс. рублей)  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

          2024 год 2025 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       1 181,40 1 217,20 

Функционирование высшего 
должностного лица местного 

самоуправления 01 02     499,00 503,00 
Непрограммные направления 

расходов 01 02 99 0 00 00000    499,00 503,00 
Глава муниципального 

образования 01 02 99 0 00 02030   499,00 503,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 499,00 503,00 

Функционирование местных 
органов исполнительной власти 01 04     515,60 547,40 
Непрограммные направления 

расходов 01 04 99 0 00 00000    515,60 547,40 

Центральный аппарат 01 04  99 0 00 02040   515,60 547,40 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 414,00 418,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 95,60 123,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6,00 6,00 
Обеспечение деятельности 

финансовых органов 01 06     1,00 1,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1,00 1,00 



 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     165,80 165,80 
Непрограммные направления 

расходов 01 13 99 0 00 00000    159,30 159,30 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950   159,30 159,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 159,30 159,30 
Непрограммные направления 

расходов 01 13 99 0 00 00000    6,50 6,50 

Страхование муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 92410   2,00 2,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 2,00 2,00 
Диспансеризация 

муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080   4,50 4,50 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 4,50 4,50 

Национальная оборона 02 00     132,38 137,25 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     132,38 137,25 
Непрограммные направления 

расходов 02 03 99 0 00 00000   132,38 137,25 
Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   132,38 137,25 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180 100 121,68 126,55 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,70 10,70 

Национальная экономика 04       15,70 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 04 09     15,70 0,00 
Непрограммные направления 

расходов 04 09 99 0 00 00000   15,70 0,00 

Строительство,содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 
поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 78020   15,70 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 15,70 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       909,20 883,20 

Благоустройство 05 03     909,20 883,20 



 

Непрограммные направления 

расходов 05 03 99 0 00 00000   909,20 883,20 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   475,50 490,70 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 475,50 490,70 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   40,20 40,20 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 40,20 40,20 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 99 0 00 78050   393,50 352,30 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78050 200 393,50 352,30 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 14       10,50 12,10 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 14 03     10,50 12,10 
Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 

поселений («отрицательные» 

трансферты) 14 03 99 0 00 20860   10,50 12,10 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 10,50 12,10 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 

условно утвержденных 

расходов)         2 249,18 2 249,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  №4                                                                                                                                                                                            

к Решению Совета Жуковского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан "О бюджете 

Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год  и плановый  период 2024 

и 2025 годов» №23-1 от 16.12.2022г 

     Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета Жуковского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год  

     (тыс. рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Исполнительный комитет 

Жуковского сельского 

поселения Тетюшского 

муниципального района  914         2 508,53 

Общегосударственные вопросы 914 01       1 168,60 

Функционирование высшего 

должностного лица местного 

самоуправления 914 01 02     493,00 

Непрограммные направления 

расходов 914 01 02 99 0 00 00000    493,00 

Глава муниципального 

образования 914 01 02 99 0 00 02030    493,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  914 01 02 99 0 00 02030 100 493,00 

Функционирование местных 

органов исполнительной власти 914 01 04     508,80 

Непрограммные направления 

расходов 914 01 04 99 0 00 00000    508,80 

Центральный аппарат 914 01 04 99 0 00 02040   508,80 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  914 01 04 99 0 00 02040 100 410,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 01 04 99 0 00 02040  200 92,80 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 0 00 02040  800 6,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых органов 914 01 06     1,00 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 914 01 06 99 0 00 25600 500 1,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 914 01 13     165,80 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 914 01 13 99 0 00 02950   159,30 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 99 0 00 02950 800 159,30 

Страхование  муниципальных 

служащих 914 01 13 99 0 00 92410   2,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 01 13 99 0 00 92410 200 2,00 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 914 01 13 99 0 00 97080   4,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 01 13 99 0 00 97080 200 4,50 

Национальная оборона 914 02 00     126,43 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03     126,43 

Непрограммные направления 

расходов 914 02 03 99 0 00 00000   126,43 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 914 02 03 99 0 00 51180   126,43 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  914 02 03 99 0 00 51180 100 115,73 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 02 03 99 0 00 51180 200 10,70 



 

Национальная экономика 
914 04       70,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 914 04 09     70,00 

Непрограммные направления 

расходов 914 04 09 99 0 00 00000   70,00 

Строительство,содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 914 04 09 99 0 0078020   70,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 04 09 99 0 0078020 200 70,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914 05       1 132,00 

Благоустройство 914 05 03     1 132,00 

Непрограммные направления 

расходов 914 05 03 99 0 00 00000   891,00 

Уличное освещение 914 05 03 99 0 00 78010   457,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 99 0 00 78010 200 457,30 

Содержание кладбищ 914 05 03 99 0 00 78040   40,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 99 0 00 78040 200 40,20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 914 05 03 99 0 00 78050   393,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 99 0 00 78050 200 393,50 

Мероприятия в части 

осуществления 

государственной программы 

"Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в Республике 

Татарстан" 914 05 03 14 0 00 00000   241,00 

Мероприятия в части 

осуществления подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий" 914 05 03 14 7 00 00000   241,00 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий» 914 05 03 14 7 04 00000   241,00 



 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию 

сельских территорий 914 05 03 14 7 04 L5760   241,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 14 7 04 L5760 200 241,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 914 14 03     11,50 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений («отрицательные» 

трансферты) 914 14 03 99 0 00 20860   11,50 

Межбюджетные трансферты 914 14 03 99 0 00 20860 500 11,50 

    ВСЕГО   РАСХОДОВ           2 508,53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      Таблица 2 

Ведомственная структура расходов бюджета Жуковского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на плановый период 2024 и 2025 годов 

     (тыс. рублей)  
Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

            2024 год 2025 год 

Исполнительный комитет 

Жуковского сельского 

поселения Тетюшского 

муниципального района  914         2 249,18 2 249,75 

Общегосударственные 

вопросы 914 01       1 181,40 1 217,20 

Функционирование высшего 

должностного лица местного 

самоуправления 914 01 02     499,00 503,00 

Непрограммные направления 

расходов 914 01 02 99 0 00 00000    499,00 503,00 

Глава муниципального 

образования 914 01 02 99 0 00 02030    499,00 503,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  914 01 02 99 0 00 02030 100 499,00 503,00 

Функционирование местных 

органов исполнительной 

власти 914 01 04     515,60 547,40 

Непрограммные направления 

расходов 914 01 04 99 0 00 00000    515,60 547,40 

Центральный аппарат 914 01 04 99 0 00 02040   515,60 547,40 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  914 01 04 99 0 00 02040 100 414,00 418,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 01 04 99 0 00 02040  200 95,60 123,40 

Иные бюджетные 

ассигнования 914 01 04 99 0 00 02040  800 6,00 6,00 



 

Обеспечение деятельности 

финансовых органов 914 01 06     1,00 1,00 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 914 01 06 99 0 00 25600 500 1,00 1,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 914 01 13     165,80 165,80 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 914 01 13 99 0 00 02950   159,30 159,30 

Иные бюджетные 

ассигнования 914 01 13 99 0 00 02950 800 159,30 159,30 

Страхование  муниципальных 

служащих 914 01 13 99 0 00 92410   2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 01 13 99 0 00 92410 200 2,00 2,00 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 914 01 13 99 0 00 97080   4,50 4,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 01 13 99 0 00 97080 200 4,50 4,50 

Национальная оборона 914 02 00     132,38 137,25 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03     132,38 137,25 

Непрограммные направления 

расходов 914 02 03 99 0 00 00000   132,38 137,25 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 914 02 03 99 0 00 51180   132,38 137,25 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  914 02 03 99 0 00 51180 100 121,68 126,55 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 02 03 99 0 00 51180 200 10,70 10,70 

Национальная экономика 
914 04       15,70 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 914 04 09     15,70 0,00 



 

Непрограммные направления 

расходов 914 04 09 99 0 00 00000   15,70 0,00 

Строительство,содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 914 04 09 99 0 0078020   15,70 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 04 09 99 0 0078020 200 15,70 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914 05       909,20 883,20 

Благоустройство 914 05 03     909,20 883,20 

Непрограммные направления 

расходов 914 05 03 99 0 00 00000   909,20 883,20 

Уличное освещение 914 05 03 99 0 00 78010   475,50 490,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 99 0 00 78010 200 475,50 490,70 

Содержание кладбищ 914 05 03 99 0 00 78040   40,20 40,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 99 0 00 78040 200 40,20 40,20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 914 05 03 99 0 00 78050   393,50 352,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 99 0 00 78050 200 393,50 352,30 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 914 14 03     10,50 12,10 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений («отрицательные» 

трансферты) 914 14 03 99 0 00 20860   10,50 12,10 

Межбюджетные трансферты 914 14 03 99 0 00 20860 500 10,50 12,10 

 ВСЕГО   РАСХОДОВ (без 

условно утвержденных 

расходов)           2 249,18 2 249,75 

 
 
 
 

 


	2c8982a7f4663e0f1f6dbd8f66e50c9589dd5ed50b2e88639f9c8c7a808f10a4.pdf
	1ccb45d6931ae5940e05ffd350e46bc30a4e6ba08361922338d24efbe7a4579a.pdf
	2c8982a7f4663e0f1f6dbd8f66e50c9589dd5ed50b2e88639f9c8c7a808f10a4.pdf

